FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
008/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2024

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZETA
Praça Celso Azevedo, 127 – Cep. 59.375-000 – Telefone/WhatsApp
(84) 99148-4454
CNPJ 10.727.485/0001-73 – E-mail: camaracruzeta@yahoo.com.br
Site: https://www.cruzeta.rn.leg.br/

TERMO  DE  AUTORIZAÇÃO  DE  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO
008/2024
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2024

ASSUNTO: Aquisição de tintas e toners para impressora EPSON
l5190 e l575 e BROTHER DCP l2540 DW, pertencentes a câmara
municipal de Cruzeta-RN.

Autorizo a dispensa de licitação fundamentada no art. 75, INCISO
II,  DA  LEI  Nº  14.133/21,  para  contratação  das  empresas:
MICROFACIL  INFORMATICA  LTDA,  inscrita  no  CNPJ:
08.010.923/0001-36, situada na Av. Teotonio Freire, nº102, CEP:
59.380-000, Centro, Currais Novos/RN, vencendo os itens: 9, 10 e
11, perfazendo o valor de R$ 2.025,70 (Dois mil e vinte e cinco
reais  e  setenta  centavos).  E  a  empresa  MICROTECNICA
INFORMATICA  LTDA,  inscrita  no  CNPJ:  01.590.728/0009-30,
situada na Rod. Darly Santos, nº 4000, Galpao01-B, Sala 10, CEP:
29.103-300, Darly Santos, Vila Velha/ES, vencendo os itens: 1, 2, 3,
4,  5,  6,  7  e  8,  perfazendo  o  valor  de  R$  2.646,94  (Dois  mil,
seiscentos e quarenta e seis reais e noventa e quatro centavos), de
acordo  com  a  pesquisa  anexada  nesse  processo,  destinado  a
Contratação de empresa para aquisição de tintas e toners para
impressora  EPSON l5190  e  l575  e  BROTHER DCP  l2540  DW,
pertencentes a câmara municipal de Cruzeta-RN.
AUTORIZO  a  presente  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO,  realizada
notadamente com fundamento no art. 75, INCISO II, DA LEI Nº
14.133/21.
 Determino que se proceda as devidas publicações na imprensa
oficial.
Cruzeta/RN, em 12 de abril de 2024.

Atenciosamente,

Itan Lobo de Medeiros
Presidente

Publicado por: Joadi Medeiros de Almeida
Código Identificador: 42674640

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 16/04/2024.
EDIÇÃO 1880. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br